
1 PANEL 1

2 PANEL 2

3

4

:

ANOTACE

adu v z
,

jednoduchého prostorového kalkulu efektivnosti budovy.

parkovacích míst na 1m3 vedla k
centrální rampou a krátkými objízdnými trasami k

v rovnováze s dobrou prostorovou orientací v dodržení 
, dobré využitelnosti a oblíbenosti domu i urbanisticko-architektonické 

jeho významu.

s m, 
ními patry a jedním podzemním podlažím v intenci stávajícího zahloubení 

v

Koncept objektu vychází z synergi
návrhem . V aximální kultivaci stávajících 

u v jednoduše udržované zahradní úpravy, které navrženému 
domu, , poskytnou silné zázemí kvalit pro dobré užívání nejenom primární 
funkce, tj. parkování, ale i funkcí doprovodných, a funkcí

- služeb “ , dobrých 
obdobného charakteru v , systémem nové výsadby 

plenéru ulici 28 íjna, za domem 
, .

Ú – jedná se o objekt, který doplní 
služby v

prostor pro architektonický akcent 
nechává pro budovu D knihovnu. Objekt

délkou strany 48 m a je nasazen v Krajsk
íjna je tedy 38,6 7,7 m , 

ve svém minimu 19,8 m, cca 24 m, dávají 
hází k propojení ulice a

. Vjezd do objektu je z ulice N vržení cyklostezky, chodníku a 

FASÁDA

ocelové bíle komaxitované a z kulatých drát prodyšností min. 
60%. Toto oplá
verti proporci domu vítaná. D i

m

2



, bílými lamelami, které objekt traktují. Rytmus a plasticita 
fasádních lamel amely plní svoji funkci p

y zajistit 
dostate a dobrou orientaci v prostoru. Intenzivní 

– plnohodnotným využitím implementuje 
užívání.

maximálního obytného komfortu b
Dr. Milady Horákové až k

a

domem -

jednak

domu ven.

„bowling green“

intenzivní 

vynášející rampy
parkovacím domu.

ZÁKLADN

odstavení 610 toho je pro 21 míst 
vyhrazených pro osoby se sníženou schopností orientace a pohybu po celé výšce objektu. 10 parkovacích 
míst pro elektromobily v suterénu a 12 parkovacích míst pro vozy CNG / LPG s trvalým odtahem v 1NP. 
V je také prostor pro odstavení kol, vrátnice a nezbytné sociální zázemí objektu.

Projekt uvažuje se sjezdem a výjezdem v – objektu do ulice Na jízdá

3



u íjna.

a
ezdu i výjezdu resp. s

totožnými patry a jednoduchou trasou od rampy k dobré orientaci 
v široká / 5m dlouhá v okrajových stáních s

750 mm ze zkušenosti z

v Rampy mají sklon 12% do pater, 13% do suterénu a 14,5% z 
NP.

navedené chodce od automobilu ke schodišti.

spolu s

s .

parkovacím domem v

trvalým parkováním pod dohledem vrátnice a elektronického 
parkovacího a kamerového systému. Projekt p

jednotlivých podlažích. 
objektu bude 

automatickým ukazatelem 
.

Celý objekt je uvažovaný jako , ztužujícími jádry a 

v výrazu celku i detailu. Sloupy jsou obdélníkového profilu, desky mají skryté hlavice

Podzemní podlaží 
požární

. Stabilitu celého objek PP
s NP tak, aby celá konstrukce 

celé ploše 
okolí objektu.

ýška typických pater 4 výška 1NP je 3050 
mm elková výška domu je 19 950 mm a s chy 24 000 mm. 
Stropní d 250 mm.

/ CNG je uvažován pouze v 1NP, 

vodní clony si vynutí do 3 pro zhášecí systém, ta je uvažována pod rampou 
v 1PP. Objekt j rozích.

4


